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Lokalne organizacje pozarządowe, działające na terenie gminy Szczecin mogą liczyć na szereg istotnych działań  oraz narzędzi
wsparcia przygotowanych przez Miasto. Poniżej przedstawiamy je zaczynając od akcji, która powstała ze względu na obecną
sytuację ekonomiczną wynikającą z zagrożenia COVID-19.

Szczeciński Lokalny Solidarny
To akcja skierowana do lokalnych przedsiębiorców, ale skorzystać z niej mogą również np. fundacje. W ramach tego
przedsięwzięcia uruchomiona została platforma ułatwiająca sprzedaż voucherów, które klient zrealizuje w przyszłości. Poprzez
ten program liczyć na wsparcie mogą ci przedsiębiorcy, którzy nie mogą obecnie prowadzić swoich działalności. Program
został  przygotowany przez Miasto Szczecin, we współpracy z dwiema szczecińskimi platformami:

WSPIERAM.TO [1]  - odpowiedzialna za część gastronomiczno – usługową.

BILETY.FM [2] - odpowiedzialna za część kulturalną, instytucje, które sprzedają bilety na swoje przedstawienia, spektakle,
koncerty.

Miasto Szczecin zapewnia bezpłatny dwumiesięczny dostęp do obu platform, a także opiekę, pomoc w przygotowaniu profili
sprzedażowych, ofert i kampanii reklamowych.
Jedyny wydatek jaki ponosi przedsiębiorca w związku z korzystaniem z programu, to koszty prowizji pobieranej przez platformę
bankową 2.5% od deklarowanej kwoty vouchera. Przedsiębiorca otrzyma środki ze sprzedaży w ciągu  siedmiu dni roboczych.
Zakupione vouchery trafią do klientów drogą mailową.
Akcja Szczeciński Lokalny Solidarny jest elementem lokalnego pakietu dla gospodarki – miejskiego planu pomocy [3]
By wziąć udział w akcji wystarczy wejść na stronę sls.szczecin.eu [4]

„NGO dla Szczecina, Szczecin dla NGO”
Miasto Szczecin uruchomiło specjalny budżet - 100 000 zł, na dofinansowanie lub finansowanie szczecińskich inicjatyw
obywatelskich o różnym charakterze: edukacyjnym, kulturalnym, artystycznym, społecznym, ekologicznym, sportowym, które
pozwolą niwelować skutki pandemii koronawirusa. Nabór projektów do wyczerpania puli środków.
Wspólnym mianownikiem projektu dotacyjnego „NGO dla Szczecina, Szczecin dla NGO” ma być zwiększenie bezpieczeństwa,
pomoc i wsparcie mieszkańców, lokalnych społeczności w zmaganiach z konsekwencjami epidemii. Dodatkowo, projekt ma
budować i wzmacniać tożsamość lokalną, propagować dzielenie się pomocą, doświadczeniami, wiedzą, dobrymi praktykami i
inspirować innych do działania, integrować poszczególne grupy mieszkańców miasta.
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#mikroDOTACJE2020 – „wsparcie doraźne”
Celem naboru jest wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, w zakresie przeciwdziałania skutkom pandemii
korona wirusa SARC-CoV-2
Do udziału w konkursie zapraszamy grupy nieformalne oraz wszystkie organizacja pozarządowe z Gminy Miasto Szczecin, które
mogą aplikować o 2.000,00 zł.
Pula środków do rozdysponowania w ramach konkursu wynosi 38.200,00 zł.
Wnioski o mikroDOTACJE  w naborze „wsparcie doraźne” można składać do 26 kwietnia 2020r. do godz. 23:59, wyłącznie
drogą elektroniczną na adres biuro@sektor3.szczecin.pl [5]
Ogłoszenie wyników naboru nastąpi najpóźniej do 30 kwietnia 2020 r.  
Wszelki informacje nt. programu znajdują się na stronie http://mikrodotacje.pl/wsparcie-dorazne-2020.html [6]

Realizacja zadań publicznych
W związku z bieżącą sytuacją, związaną  z wprowadzonym w Polsce stanem epidemii, mocno  ograniczona została działalność
wielu sektorów życia gospodarczego oraz społecznego, w tym również organizacji pozarządowych. Stąd Miasto wystosowało 
apel do szczecińskich  organizacji pozarządowych z prośbą o weryfikację projektów w ramach realizowanych zadań publicznych,
zleconych im przez Gminę Miasto Szczecin, pod kątem koniecznych zmian (np. odwołaniu, zawieszeniu lub przesunięciu w
czasie zaplanowanych działań, przedsięwzięć), a także poinformowanie o tym fakcie drogą e-mail właściwy dla danego zadania 
wydział lub biuro Urzędu Miasta Szczecin.

Wsparcie dla organizacji korzystających z lokali miejskich
Organizacje pozarządowe mogą ubiegać się o umorzenie lub odroczenie płatności za lokal wynajmowany od miasta. Udzielenie
ulgi nastąpi na indywidualny wniosek  który należy składać do poszczególnych zarządców lokali  tj.: ZBiLK, STBS, TBS
Prawobrzeże. Wsparcie dotyczyć będzie tych organizacji, które poniosą  negatywne konsekwencje ekonomiczne spowodowane
SARS-CoV-2. Najemcy będą jednak zobowiązani do comiesięcznego wnoszenia opłat za media, które wchodzą w skład opłat z
tytułu najmu. Sam wniosek zostanie indywidualnie rozpatrzony po odwołaniu stanu epidemii i unormowaniu się sytuacji. Ponadto
odsetki za zwłokę w opłatach czynszu najmu za wyżej podany okres nie będą naliczane i pobierane.
Wskazane jest w obecnej sytuacji zagrożenia składanie wniosków drogą elektroniczną, które należy przesyłać na nw. adresy: 
sekretariat@zbilk.szczecin.pl [7]  (wniosek w linku tutaj [8] ),  biuro@stbs.pl [9], sekretariat@tbsp.szczecin.pl [10] , z
określeniem rodzaju oczekiwanego wsparcia.

WSPARCIE BIEŻĄCE
Przedstawiciele wydziałów i biur UM są w stałym kontakcie z organizacjami, którym Miasto zleciło realizację zadań publicznych.
Każdy przypadek rozpatrywany jest w sposób indywidualny. Miasto stara się wspólnie wypracować najkorzystniejsze
rozwiązanie dla obu stron.
Przykładem bieżących działań wspierających może być zorganizowany we współpracy z Centrum Wspierania Organizacji
Pozarządowych SEKTOR 3 webinar dedykowany NGO-som nt. realizacji zadań publicznych, jak również innych istotnych kwestii
wynikających ze specustawy (w tym również kwestie związane z ZUS, 1%, czy CIT-8)
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